
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

IČ 00534242 

zastoupena Ing. Jiřím Veverkou, ředitelem 

profil zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

 

Identifikační údaje kontaktní osoby zadavatele: 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava  

IČ: 71332529 

 

Název veřejné zakázky: 

„Výpůjčka 2 ks krevních lisů a 6 ks separátorů krevní plazmy včetně dodávky krevních vaků a setů na 

odběr plazmy“ 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku, jejímž předmětem jsou:   
 

- pravidelné dílčí dodávky spotřebního materiálu, tj. krevních vaků a setů na odběr plazmy na dobu 

neurčitou, včetně zajištění bezplatné přepravy tohoto materiálu do místa určení – Hematologicko – 

transfúzní oddělení, Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, Kaštanová 268, Dolní Lištná, 739 

61 Třinec, 

- bezplatná výpůjčka a instalace 2 ks krevních lisů a 6 ks separátorů krevní plazmy specifikovaných 

v příloze č. 5 této ZD (dále také „přístroje“) včetně příslušenství a SW,  

 

- bezplatná výpůjčka a instalace záložních zdrojů (UPS) s dostačující kapacitou pro chod všech 

systémů při výpadku elektrické energie na dobu minimálně 30 minut, 

 

Druh a forma zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení na dodávky.  

 

Rozdělení veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka není rozdělená na části. 

 

Označení účastníků zadávacího řízení:    

Fresenius Kabi s.r.o. 

Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČ: 25135228 

 

Označení vybraného dodavatele: 

Dodavatel nebyl vybrán. 

 



Označení poddodavatelů dodavatele (§ 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ):  

Bez poddodavatelů. 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita (§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ):  

Žádný z uvedených druhů zadávacího řízení nebyl použit. 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito (§ 217 odst. 2 písm. h) 

ZZVZ):  

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito (§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ):  

Zjednodušený režim podle § 129 ZZVZ nebyl použit. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo (§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ):  

Zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rušil zadávací řízení na nadepsanou veřejnou 

zakázku, neboť má zato, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Tyto důvody spočívají 

zejména ve vyvstání pochybností ohledně případného porušení základních principů přiměřenosti a 

zákazu diskriminace při zadávání dle ZZVZ ze strany zadavatele a z toho vyplývajícího reálného 

rizika zahájení správního řízení ze strany ÚOHS. Pochybnosti se týkají částí zadávací dokumentace a 

vysvětlení zadávací dokumentace poskytnutých zadavatelem, kdy zadavatel má za to, že již nemůže 

v této fázi zadávacího řízení přijmout žádné jiné opatření než zrušení samotného zadávacího řízení. 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity  (§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ):  

Jiné prostředky nebyly použity. 

 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn (§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ): 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci (§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ): 

 

Zadavatel nepožadoval doložení obratu. 

 

 

 

V Třinci dne 6.12.2024 

 

 

                  Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

           i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2024-12-06T09:55:31+0100
	JUDr. Rita Kubicová




